
 

 

 
 

Punctul_30 - Proiect 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind darea în administrare Regiei de Administrare a Domeniului Public 

și Privat al Județului Argeș R.A. a unui teren în suprafață de 917 mp,  aflat 

în domeniul public al Județului Argeș 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 3948/16.03.2017 al Directiei Tehnice;  

Având in vedere: 

 Art.123 din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare ; 

 Art. 867, 868 si 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, 

modificata si completata; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 131/24.06.2015 prin care s-a 

aprobat darea în administrare Regiei Autonome Județene de Drumuri R.A 

a terenului în suprafață de 917 mp, situat în Piteşti, b-dul I.C. Brătianu nr. 

62. 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 si K5,  

 Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 

 

H O T A R A S T E : 

 

ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit Regiei Autonome Județene de 

Drumuri R.A prin Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 131/24.06.2015 

asupra  terenului în suprafață de 917  mp, situat în Piteşti, B-dul.  I.C. Brătianu 

nr. 62, identificat în planul de situație - anexă, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

ART.2. Se aprobă darea in administrare Regiei de Administrare a Domeniului 

Public și Privat al Județului Argeș R.A.,  a terenului în suprafață de 917 mp, 

aflat în domeniul public al Județului Argeș,  situat în Piteşti, b-dul I.C. Brătianu 

nr. 62  . 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 

Fax: 0248 / 220137 
 
 
 

www.cjarges.ro 

 



ART.3. În termen de 15 zile de la adoptarea prezentei, se vor finaliza 

procedurile legale de dare în administrare a terenului identificat la art.2. 

 

ART.4. Începând cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Județean 

Argeș nr. 184/08.10.2010 se modifică corespunzător, iar Hotărârea Consiliului 

Județean Argeș nr. 131/24.06.2015 își încetează aplicabilitatea.  

 

ART.5.  Direcția Tehnică, Regia de Administrare a Domeniului Public și Privat 

al Județului Argeș R.A. și Regia Autonomă Județeană  de Drumuri R.A vor duce 

la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

 

ART.6 . Serviciul   Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice; 

 Regiei de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului 

Argeș R.A. ; 

 Regiei Autonome Județene de Drumuri R.A. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 

 

                IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi ____________ 2017 

Nr. _____ 
 


